
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2025 № 190
п. Чегдомын

О проведении профилактической работы против дистанционного 
мошенничества

В целях повышения осведомленности жителей Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края о видах и способах 
мошеннических действий, совершаемых в сфере информационно­
телекоммуникационной технологий и принятия мер, направленных на их 
профилактику, администрация Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу информационных технологий администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края обеспечить 
размещение информационных материалов (статьи, памятки, видеоролики) 
для граждан о профилактике и предупреждении дистанционных 
преступлений в сфере информационно-телекоммуникационных технологий 
(далее - ИТТ-преступления)» на официальном сайте 
(https://vbradm.khabkrai.ru/) администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края.

2. Отделу по связям с общественностью и внутренней политике 
обеспечить размещение информационных материалов (статьи, памятки, 
видеоролики) для граждан о профилактике и предупреждении 
дистанционных преступлений в сфере ИТТ-преступлений в социальных 
сетях (группах, каналах) администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края.

3. Рекомендовать финансовому управлению, управлению образования, 
отделу культуры администрации Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края проводить аналогичные мероприятия при наличии 
у них официальных сайтов и страниц в социальных сетях (группах, каналах) 
и на имеющихся медиа проигрывателях (экраны, информационные табло).

4. Рекомендовать главам городских и сельских поселений 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края размещать 
на своих официальных сайтах и в социальных сетях статьи, памятки, 
видеоролики о профилактике и предупреждении ИТТ-преступлений.

па 0 0 0 7 9 0

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2024 г. Зак. 3 Тир. 1000 экз.

https://vbradm.khabkrai.ru/


2

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами администрации Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края Феофанову И.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародс™"” "4

И.о. главы
администрации района Т.С. Гермаш


